

GRUPA II

RAMOWY PROGRAM WARSZTATÓW W RAMACH PROJEKTU SOS DLA ŚRODOWISKA – WARSZTATY Z SEGREGACJI ODPADÓW!			
DZIEŃ WARSZTATÓW	ZAGADNIENIE	METODY	LICZBA GODZIN
Blok 1-warsztaty stacjonarne: „Świadomość ekologiczna dot. właściwego postępowania z odpadami i zapobieganiu wytwarzania odpadów”	a. Pojęcie: odpady-segregacja, powtórne wykorzystanie-recykling; b. Neutralizacja i rozkład odpadów (m.in.: przedstawienie jak długo rozkładają się różnego rodzaju odpady); c. Zasady prawidłowego postępowania z odpadami, a także sposoby oszczędzania oraz minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów.	wykład w formie prezentacji multimedialnej zawierającej grafiki, infografiki, filmy edukacyjne,	2 godziny lekcyjne 21.09.2023, g. 9.30-11.00 Trener: Monika Ornal-Olech Lokalizacja: Akademia Pasji ul. Beryłowa 9A, 20-582 Lublin
Blok 2-warsztaty terenowe w lesie Stary Gaj: „Po drodze z ekologią”	a. Przedstawienie dzieciom zasad poruszania się po lesie; b. Sprzątanie lasu zgodnie z zasadami segregacji: metale i tworzywa sztuczne, bioodpady, papier, szkło. Do tego zadania zostaną udostępnione dzieciom worki w odpowiednich kolorach oraz rękawiczki; c. Świadomość ekologiczna - dlaczego warto chronić przyrodę, las? (m.in: zagrożenia dla bioróżnorodności, powietrza oraz wód wynikających z nieprawidłowego postępowania z odpadami; przedstawienie dzieciom	zajęcia praktyczne w terenie	4 godziny lekcyjne 21.09.2023, g. 11.00-14.00 Trener: Monika Ornal-Olech (11.00-11.45) Aneta Mojduszka (11.45-14.00)

	<p>negatywnych skutków dzikich wysypisk śmieci w lesie;</p> <p>d. Uświadomienie dzieciom, że wyrzucanie śmieci do lasu to problem, który dotyka każdego z nas oddychanie zanieczyszczonym powietrzem, deszcze ze szkodliwymi substancjami przenikają do gleby, ponadto wzrasta zagrożenie pożarowe np. poprzez wyrzucanie szklanych butelek do lasu;</p> <p>e. Dodatkowo w trakcie warsztatów zostaną wprowadzone elementy "kąpieli leśnych", które przynoszą wiele korzyści dla zdrowia, polepszają koncentrację, pamięć.</p>		<p>Lokalizacja: Las STARY GAJ (od Dworca Lublin Zachodni)</p>
Konkurs wiedzy z dziedziny nauki przyrodnicze – „Myśl eko - pozytywnie”	Konkurs w trakcie trwania warsztatów w formie quizu z zakresu tematyki poruszanej w trakcie warsztatów (m.in. zasady segregacji odpadów, rozkład odpadów, recykling).	karta pracy do wykonania, dostosowana do wieku	w trakcie trwania warsztatów
ŁĄCZNIE			6 godzin lekcyjnych

Podczas warsztatów terenowych Grupie będzie towarzyszyła wolontariuszka – Pani Marta Nazaruk-Napora (przewodniczka kąpieli leśnych).

Ramowy program warsztatów ma charakter przykładowy. Istnieje możliwość uzupełnienia zakresu tematycznego o zagadnienia zgłoszone przez Uczestników/-zki. Nad prawidłowością zakresu tematycznego warsztatów nadzór będzie sprawować Trener.

Podczas warsztatów zostanie zapewniony zdrowy poczęstunek. Uczestnicy warsztatów otrzymają:

- wodę,
- jabłko,
- zdrowy batonik lub ciastko owsiane.